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технического прогресса, особенностей международного, регионального, национального 

регулирования, неэкономических факторов позволяет сделать некоторые выводы. 

1. Поскольку углеводородные виды топлива являются, и в перспективе будут 

являться, важнейшими источниками энергообеспечения в мире и в странах Средней Азии в 

ближайшие десятилетия, специфика взаимного приспособления элементов рыночного 

механизма во многом будет зависеть от институциональных и регуляторных детерминант. 

Газ постепенно становится ресурсом, наиболее интенсивно используемым во всех отраслях 

экономики, что ведет к укреплению позиций голубого топлива в структуре общего 

потребления энергоресурсов. Соответственно этой возрастающей роли газа для решения 

общих экономических и социальных задач на межгосударственном уровне предприняты 

достаточно успешные попытки демонополизации рынка. 

2. Совокупный спрос на газ будет постоянно увеличиваться за счет экстенсивных и 

интенсивных факторов роста. К числу первых относятся: увеличение количества 

потребляющих газ структур в различных отраслях экономики, общий рост численности 

населения и повышение доли населения, использующей газ как основной источник 

энергопотребления. В качестве интенсивных факторов спроса выделяются новые 

высокоэффективные технологические схемы в электроэнергетике, большинство из которых 

одновременно являются и экологичными, а также появление новых товаров из газа. На 

изменение спроса на газ оказывает воздействие также конъюнктура рынков товаров-

субститутов, особенно нефти. 
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 Аннотация: Жүкті жөнелтуші мен алушы арасындағы цифрлық алшақтық 

жүкті жет-кізу мерзіміне, тауардың бүлінуіне, сондай-ақ тасымалдау және төлем 

құжаттамасының дәл-дігі мен уақытылы ресімделуіне айтарлықтай әсер етуі мүмкін. Бұл 

мақалада көлік логисти-касы саласындағы цифрлық өзгерістердің негізгі алғышарттары 

қарастырылған. Көліктік-логистикалық компанияларды цифрландыру саласындағы негізгі 

бағыттар талданды. Бұл жұ-мыста автомобиль көлігімен байланысты көлік компанияларына 

ерекше назар аударылады. 
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Тірек сөздер: цифрландыру, цифрлық логистика, трекинг, электрондық құжат айналы-

мы, жеткізу калькуляторы. 

Қазіргі экономикада көлік саласын цифрлық түрлендірудің жоғары деңгейі бүкіл ұлт-

тық логистиканың бәсекеге қабілеттілігімен синоним болды. Алайда, қазіргі уақытта еліміз-

дің көлік саласының дамуына цифрлық инновациялардың қосқан үлесі қанағаттанарлық деп 

танылмайды [1]. 

Бүгінде цифрлық технологиялар машиналардың жолда көбірек болуына, аз тұруына 

мүмкіндік береді. Бұл үшін ірі логистикалық компаниялардың IT - штаттары жұмыс істейді. 

Сондықтан қазір кез келген ірі көлік компаниясы IT - компанияға айналады деп айтуға бола-

ды, және олардың барлығы: "біз қазір тек көлік компаниясы емеспіз, біз IT - компаниямыз, 

және біздің жұмысымыз - бұл логистиканы барынша мүмкін деңгейге дейін оңтайландыру 

болып табылатын компьютерлермен жұмыс"деп қайталаудан шаршамайды. 

Көлік саласындағы цифрлық технологияларға келетін болсақ, біз көлік - логистика 

саласындағы цифрландырудың үлкен маңыздылығын көрсететін негізгі алғышарттарды 

қарастырамыз. Тасымалдарды цифрландыру есебінен көлік қызметтерінің сапасын, қолже-

тімділігін және тиімділігін айтарлықтай арттыру үшін қазірдің өзінде бар ақпараттық өнім-

дерді дамыту және неғұрлым ыңғайлы ету, сондай - ақ жаңа интеграцияланған цифрлық тех-

нологиялық платформаларды әзірлеу және енгізу қажет [1]. Елімізде 2030 жылға дейін цифр-

лық (электрондық) экономиканы дамыту бағдарламасын жасаушылар да осы фактіге назар 

аударады [3]. 

Осы күндері логистикалық компаниялардың жұмысында IT - революцияның баста-

луының негізгі қозғаушы күші - COVID - 19 пандемиясының кезеңі. Осы кезеңде көптеген 

компаниялар жаңа жұмыс форматына, яғни "жаңа рельстерге"көшуді ұйғарды. Жүк тасымал-

дауды автоматтандыру мақсатында логистикалық компаниялар үшін IT - платформаларды 

пайдалануды атап өткен жөн. Мысалы, платформа ақылды логистика, менеджер-логистерге 

арналған функционалмен ғана емес, сонымен қатар "ақылды жүргізуші"қосымшасымен 

интеграцияға ие. Бұл көлік компаниясының жұмысын толығымен оңтайландыруға мүмкіндік 

береді.  

Ақылды логистика - бұл үш немесе одан да көп машиналары бар көлік компаниялары-

на, бизнес - процестерді автоматтандыру және кірісті ұлғайту мақсаттарын қоятын экспеди-

торлық компанияларға, сондай - ақ көп ақша тапқысы келетін логисттерге сәйкес келетін 

онлайн-сервис. Бағдарламалық жасақтама бәсекелестерден озып, жүк тасымалы мен экспеди-

торлық компаниялардың қызметін оңтайландыруға көмектеседі. 

Ақылды логистика бағдарламасы кең функционалдылыққа ие және өз клиенттеріне 

функционалды блоктарға біріктірілген бірқатар мүмкіндіктерді ұсынады: 

1. "Персоналды басқару" компоненті: 

 қызметкерлердің жалақысын, сондай-ақ бонустар, сыйақылар, пайыздар, айып-  

  пұлдарды есептеу; 

 есеп айырысу парағының шифрын ашу; 

 менеджерлердің жұмысы туралы есептер қалыптастыру және оларды талдау; 

 қызметкерлерді ынталандыру және олардың жұмысының тиімділігін арттыру 
 үшін KPI жүйесін пайдалануға негізделген. 

2. "Экономика және басқару" мыналарды қамтиды: 

 Шығыс бухгалтерлік құжаттар мен салыстыру актілерін ресімдеу; 

 банк жаңартуларын және басқа анықтамалықтарды автоматты түрде алу; 

 құжат айналымын жүргізу; 

 кірістер, шығыстар, салықтар, төлемдер, ақша қаражатының қозғалысы және  
бойынша есептер алу. 

Жүк иелеріне арналған платформа - cargo ақылды логистикасы - жеткізушілерді өз 

бетінше анықтайды, көлік сатып алады, тасымалдау көлемін бөледі және логистикада кем 

дегенде 20% үнемдейді. 
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Жүйе BigData көмегімен нарықтық мөлшерлемелерді талдауға, кез келген күрделі-

ліктегі есептерді құруға және контрагенттермен электрондық құжаттармен алмасуға мүмкін-

дік береді. 

Көлік компанияларына арналған Платформа - Trans ақылды логистикасы-тексерілген 

жүк иелерін табуға және олармен ұзақ мерзімді келісімшарттар жасауға, секунд ішінде 

тасымалдау құжаттарын жасауға және жіберуге, логистиканы әлемнің кез келген нүктесінен 

басқаруға және компанияның табысын кем дегенде 30% - ға арттыруға мүмкіндік береді. 

Сипаттамасы әмбебап есепке алу жүйесінің сайтында орналастырылған ақылды 

логистиканың жетілдірілген бағдарламасы қызметкерлер штатын ұстауға жұмсалатын 

шығындарды түбегейлі қысқартуға мүмкіндік береді. Бұл өнім міндеттердің негізгі ауыр-

лығын қабылдайтындығына байланысты. Бұл софт біздің клиенттеріміздің қажеттіліктерін 

ескере отырып жасалған және осындай бағдарламалық қамтылымның сапасына қойылатын 

ең қатаң талаптарға жауап береді. 

Ақылды логистика менеджерлерді тасымалдау өтінімдерін жасауға кедергі келтіретін 

күнделікті және қағазбастылықтан босатады. Менеджер құжаттарды жоғалтпайды, өйткені 

қызметте бәрін табу оңай. 

 Жүктер мен машиналарды іздеу; 

 Ұйымның қолы мен мөрі қойылған тасымалдауға өтінімнің дайын нысаны; 

 Тасымалдау рентабельділігінің калькуляторы; 

 TTN қайтару туралы автоматты ескерту; 

 Тапсырыс берушілер мен тасымалдаушылар үшін наразылықтарды жіберу; 

 Жолдағы машиналар бойынша есеп; 

 ЖСН бойынша контрагенттердің сенімділігін тексеру 

Келесі шарт - бұл автомобиль тасымалдарына сұраныстың артуы, бұл жол желісіне 

айтарлықтай жүктеме әкеледі және оның шамадан тыс жүктелуіне әкеледі. Бірқатар сарап-

шылардың болжамы бойынша автомобиль көлігімен жүк тасымалдау үлесі 2025 жылға қарай 

60-тан 72% - ға дейін өседі. Мұның бәрі көлік жүйесін автоматтандыруға сұраныстың сөзсіз 

өсуіне әкеледі [1].Қағаз құжат айналымының кәсіпорынның шығындарын ұлғайта отырып, 

көлік компанияларының жұмысына теріс әсері негізгілердің бірі болып табылады. 

Цифрландырудың басты үш бағытына назар аударайық: 

Бірінші бағыт - бұл тасымалдау құнын есептеуге мүмкіндік беретін "ақылды кальку-

ляторлар". Қазіргі заманғы баға - бұл жылдам калькуляторлар, олардың көмегімен сіз нақты 

тасымалдау шарттарын орнатып, дайын шешім ала аласыз. Сондай - ақ, мұндай калькулятор-

лардың артықшылығы - оларда оңтайландыру бар, яғни олар оңтайлы маршрут құруға неме-

се жиынтық беруге тырысады, мысалы: бұл бағыт ең жылдам, бірақ қымбат; бұл орташа баға 

үшін; және бұл ең арзан, бірақ баяу. Әрі қарай, тапсырыс беруші өзі үшін қандай опция не-

ғұрлым тартымды болатынын өзі шешеді. Болашақтың калькуляторлары - бұл логисттер өз 

клиенттерінің веб - сайттары мен ақпараттық жүйелеріне енгізетін жүйелер. Осылайша, 

клиенттерге қызмет көрсету компонентіндегі "ақылды калькуляторлар" түрінде осындай 

сандық құралды ұсына отырып, көлік компаниялары, егер олардың тарифтік ставкалары 

басқаларға қарағанда сәл жоғары болса да, сұраныс деңгейін жоғарылатады. 

Екінші үлкен бағыт-трекинг. Клиент бүгінде предиктивтілікті өте жоғары бағалайды, 

ол, мысалы, елордамыз Нұрсұлтанда болса да, оның жүктемесінің қашан болатынын білгісі 

келеді. Трекинг екі бөліктен – құжаттық бөліктен тұрады, тапсырыс беруші оның жүгімен 

қандай да бір логистикалық операция жүргізілгені туралы белгілі бір хабарлама алады (жүк 

фурдан түсірілді, жүк қоймаға келді, жүк партиясы таратылды және т.б.). Жүкпен және оның 

координаттарымен болған жағдайдан басқа, бүгінгі күні жүктің температурасын, ылғалды-

лығын және соққы жүктемесін өлшеуге болады. Бұл бүгінгі таңда клиенттер заманауи көлік 

компанияларынан алатын тағы бір маңызды сервистік құрамдас бөлік. 

Үшінші үлкен бағыт - құжат айналымы. Қазіргі уақытта басты міндет - электронды 

құжат айналымына келу. Мұндай жүйеге тізбекте келу үшін: тапсырыс беруші - экспедитор-

мердігер, тізбекке қатысушылардың әрқайсысы бұған дайын болуы керек. Қазіргі уақытта 
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нарық жүргізушілердің құжаттары аз болуы үшін күресуде. Ал мемлекет тарапынан автомо-

биль көлігі саласында (жолаушылар мен жүктерді тасымалдау кезінде) электрондық көлік 

жүкқұжаты мен электрондық жол парағын енгізу жөніндегі эксперимент - бағдарлама іске 

қосылды. 

Экспериментке қатысушы ПЭК көлік компаниясы әртүрлі тасымалдау сценарийлерін 

әзірлеу кезінде ("жүк жөнелтуші - жүк алушы" классикалық тасымалдау, рейсте жүргізушіні 

ауыстыру арқылы тасымалдау, сондай - ақ маршрутта түсіру нүктесін ауыстыру арқылы 

тасымалдау) ешқандай сценарийде елеулі қиындықтар болған жоқ. Алайда, ПЭК жүк тасы-

малдау кезінде тасымалдаушылар пайдаланатын планшеттер мен ұялы телефондарға қосым-

ша назар аудару керек деп санайды. Құрылғы зақымдалуы мүмкін жағдайларды алдын - ала 

біліп, осы жағдайға арналған іс - қимыл жоспарын қарастырған жөн. ӨЭК адами факторды 

болдырмау үшін тасымалдау туралы деректерге өзгерістер енгізу процесін регламенттеуді 

және автоматтандыруды ұсынатынын атап өткен жөн. 

Қорытындылай келе, ӨЭК сарапшыларының пікірінше, электронды көлік құжаттары 

нарығына әлі де уақыт қажет. Қорытындылай келе, көлік нарығын цифрландырудың құры-

лымы, оның институционалдық және нормативтік - құқықтық ортасы да дамудың жаңа саты-

сында тұр. Бұл жағдайлар Елдің көлік секторына қатысушылардың бәсекеге қабілеттілігіне 

ғана емес, сонымен бірге ҚР экономикасының байланысты салаларының субъектілерін цифр-

ландыруға да әсер етеді. Осы бағыттардың әрқайсысы бойынша жетістіктер логистикалық 

жеткізу жүйелерінің бәсекеге қабілеттілігіне түбегейлі әсер етуі мүмкін, өйткені тасымалдау 

мәні өте үлкен. 
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